CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 151/2014

Moção  de  Aplausos  pelos  14  anos  da
Associação  Cultural,  Esportiva  e
Recreativa Ouro e Prata.

Senhor Presidente

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

A Vossa Excelência, ouvido o soberano Plenário, seja enviado ofício ao
Presidente da Associação Cultural, Esportiva e Recreativa Ouro e Prata (ACER), Sr.
Niulton  Pegoraro;  como  manifestação  desta  Casa  de  Leis,  em  face  as
comemorações  do  14º  aniversário  desta  importante  instituição,  declarada  de
Utulidade Pública na forma da Lei “R” Nº: 53, de 26 de agosto de 2002.

Criada com a premissa de resgatar, preservar e valorizar a história do
desporto  municipal,  a  Associação  Ouro  e  Prata,  possui  atualmente  um  grande
número de filiados, entre ex-profissionais de futebol e atletas amadores, que tem no
futebol uma paixão e uma forma de entretenimento social/familiar.

Ao  vivenciarmos  esta  data  festiva,  o  Legislativo  Toledano,
congratulamo-nos  com  todos  os  integrantes  da  Associação  Ouro  e  Prata,
manifestando nosso apreço e reconhecimento pelo trabalho realizado, desde a sua
fundação.

Aos baluartes praticantes  do esporte,  recebam desta  Casa de Leis,
nossos sinceros votos de prosperidade e vitalício sucesso institucional em nosso
meio;  tendo a  certeza de que este  poder  representativo  da sociedade toledana,
estará  sempre ao lado desta  entidade que muito  nos honra  por  sua atuação,  e
dignifica  a  história  do  futebol  profissional  e  amador  desta  terra  de  amantes  do
esporte e da prática saúde do esporte.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2014.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C2EA6C3BD629EB283B626C0D180511E9 CODIGO DO DOCUMENTO: 004655
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 151/2014
AUTORIA: Ver. Rogério Massing